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Päätösehdotus Toimitusjohtaja Pirskanen Ilkka: 
 
 Yhtymähallitus antaa Erkki Nuutisen tekemään kuntalaisaloitteeseen 

toimialueiden laatiman liitteenä olevan vastauksen. Hallitus toteaa samalla 
aloitteen loppuun käsitellyksi.  

 
 
Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
Selostus Erkki Nuutinen on lähettänyt 26.9.2022 liitteenä olevan kuntalaisaloitteen 

Joensuun kaupungille ja Siun sotelle. Koska aloite käsittelee varsin laajaa 
kokonaisuutta, ja kuntayhtymässä asiaan liittyvät vastuut jakautuvat 
useammalle taholle. Vastaus aloitteeseen on näin nähty viisaaksi antaa 
yhtymähallituksen kautta.  

 
Nuutinen esittää, että päihdeasiaa ja hyvinvointia koskevien asiakirjojen, 
strategioiden ja suunnitelmien ja päivittämisen yhteydessä Joensuun 
kaupunki ja Siun sote (tulevan hyvinvointialueen pohjaorganisaatio) 
lisäisivät suunnitelmiin rakenteellisen sosiaalityön aspektina julkiseen 
keskusteluun ja yhteiskunnallisiin päättäjiin oikeiden asenteiden ja tutkitun 
tiedon jakamisen avulla. Huomiota kiinnitetään siihen, että ehkäisevä 
päihdetyö on vahvasti mukana sote-uudistuksessa ja sen rakenteissa on 
sikälikin ajankohtainen. Lisäksi huomiota kiinnitetään siihen, että hoidon 
saatavuutta tulisi parantaa erityisesti nuorten päihteiden käyttöä 
aloittavien kohdalla.  

 
Ehkäisevä päihdetyö on kuntien ja Siun soten yhteistä työaluetta. Siun 
sotessa ehkäisevää päihdetyötä tehdään eri toimialueiden toimintojen 
sisällä ja varsinaisista päihdepalveluluista vastaa terveys- ja 
sairaanhoitopalvelut. Kansallisen ennalta ehkäisevän päihdetyön 
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toimintaohjelma ohjaa myös Pohjois- Karjalan maakunnallisen 
toimintaohjelman toteuttamista. Toiminnan tehostamiseksi Siun sote on 
yhteistyössä maakunnan kuntien ja järjestöjen kanssa hakenut noin 
kahden vuoden ajalle (2022 - 2023) kehittämishanketta, jonka resurssien 
turvin alla toimintaohjelman tavoitteita toteutetaan. Lasten ja nuorten 
päihdepalveluja on kehitetty mielenterveys- ja päihdepalveluissa mm. 
Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskushankkeen mielenterveys- ja 
päihdepalveluiden osahanketavoitteissa, jossa yhtenä tärkeänä 
tavoitteena on ottaa käyttöön alaikäisille suunnattu  POLKU-
päihdetyöparimalli. 

 
Siun soten toimintavuosien 2017 - 2021 aikana emme ole vielä kyenneet 
tarpeeksi hyvin panostamaan ennaltaehkäisevän toimintojen 
suunnitelmiin emmekä laadukkaisiin toimenpideohjelmiin. Korona-
pandemia on osaltaan kuormittanut usean vuoden aikana sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelutuotantoa niin, että ei ole pystytty toivotulla 
tavalla kehittämään ja suunnittelemaan ennaltaehkäiseviä toimintoja. 
Hyvinvointialueelle siirryttäessä pyritään vahvistamaan niitä keinoja, joilla 
päihdetyön suunnitelmien sekä hoidon kautta saadaan aikaisempaa 
enemmän vaikuttavuutta ennaltaehkäisevään päihdetyöhön. 

 
Kehittämispalvelujen, terveys- ja sairaanhoitopalvelujen sekä perhe- ja 
sosiaalipalvelujen toimialueiden yhdessä laatima vastaus on asian liitteenä. 
Aloitteen tekijä antaa ymmärtää, että hän toivoi vastausta asiaan ennen 
hyvinvointialuevaaleja. Koronapandemian aiheuttaman työmäärän, 
muiden valmisteltavien asioiden ja mm. joulun ajan takia vastauksen 
antaminen ei ole ollut mahdollista toivotussa aikataulussa. Joensuun 
kaupunki on osaltaan antanut aloitteeseen viranhaltijan tekemän 
vastauksen. 
 


